



PREFEITURA MUNICIPAL DE IGUAÍ BAHIA

RESPONSÁVEL TÉCNICO:

BISMARQUE PINHEIRO CHAVES
Responsável Técnico
051765941-7

OBRA: RECUPERAÇÃO E MANUTENÇÃO DE ESTRADA VICINAL NO MUNICÍPIO DE IGUAÍ - BA

INSTRUMENTO: 984723

MUNICÍPIO: IGUAÍ

ESTADO: BAHIA

DATA: 24/02/2026

DURAÇÃO (MESES): 6,00

REFERÊNCIA: SICRO 10/2025 - SEM DES.

SINAPI 10/2025 - SEM DES.

BDI SERVIÇO: 20,73%

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA - SINTÉTICA

Meta	Submeta	Macro serviço	Serviço	Referência	Base	Descrição	Und	Quant.	Valor Unit	Valor Unit c/ BDI	Total c/ BDI
1						RECUPERAÇÃO E MANUTENÇÃO DE ESTRADA VICINAL NO MUNICÍPIO DE IGUAÍ - BA	UND	1,00			
	1					RECUPERAÇÃO E MANUTENÇÃO DE ESTRADA VICINAL NO MUNICÍPIO DE IGUAÍ - BA	UND	1,00			
		1				ADMINISTRAÇÃO LOCAL					121.463,76
			1.1	CP 01	PRÓPRIO	ADMINISTRAÇÃO LOCAL DE OBRA	mês	6,00	16.767,96	20.243,96	121.463,76
		2				SERVIÇOS COMPLEMENTARES					20.047,29
			2.1	CP 02	PRÓPRIO	MOBILIZAÇÃO E DESMOBILIZAÇÃO	und	2,00	5.376,94	6.491,58	12.983,16
			2.2	5088	ORSE	Barracão para Obras de Médio Porte Reaproveitamento 2 vezes	m²	9,00	252,97	305,41	2.748,69
			2.3	103689	SINAPI	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE PLACA DE OBRA COM CHAPA GALVANIZADA E ESTRUTURA DE MADEIRA. AF_03/2022_PS	m²	8,00	446,81	539,43	4.315,44
		3				TERRAPLENAGEM					1.278.906,03
			3.1	4011209	SICRO	Regularização do subleito - 100% Proctor intermediário	m²	167.300,00	1,91	2,31	386.463,00
			3.2	CP 03	PRÓPRIO	Execução de revestimento primário com material de jazida - 100% Proctor intermediário (Referência 4015612 - SICRO)	m³	21.749,00	15,77	19,04	414.100,96
			3.3	5901638	SICRO	Transporte com caminhão basculante com caçamba estanque com capacidade de 14 m³ - rodovia em revestimento primário	tkm	519.937,03	0,76	0,92	478.342,07
		4				SINALIZAÇÃO VIÁRIA					20.672,90



PREFEITURA MUNICIPAL DE IGUAÍ BAHIA

BISMARQUE PINHEIRO CHAVES
Responsável Técnico
051765941-7

OBRA: RECUPERAÇÃO E MANUTENÇÃO DE ESTRADA VICINAL NO MUNICÍPIO DE IGUAÍ - BA

INSTRUMENTO: 984723

MUNICÍPIO: IGUAÍ

ESTADO: BAHIA

DATA: 24/02/2026

DURAÇÃO (MESES): 6,00

REFERÊNCIA: SICRO 10/2025 - SEM DES.

SINAPI 10/2025 - SEM DES.

BDI SERVIÇO: 20,73%

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA - SINTÉTICA

Meta	Submeta	Macro serviço	Serviço	Referência	Base	Descrição	Und	Quant.	Valor Unit	Valor Unit c/ BDI	Total c/ BDI
			4.1	5213440	SICRO3	Placa de regulamentação em aço D = 0,60 m - película retrorrefletiva tipo I + SI - fornecimento e implantação	un	25,00	292,56	353,21	8.830,25
			4.2	5213445	SICRO3	Placa de regulamentação em aço, R1 lado 0,331 m - película retrorrefletiva tipo I + SI - fornecimento e implantação	un	10,00	500,23	603,93	6.039,30
			4.3	5216111	SICRO3	Suporte para placa de sinalização em madeira de lei tratada 8 x 8 cm - fornecimento e implantação	un	35,00	137,34	165,81	5.803,35
TOTAL GERAL COM L.S. 112,12% E SEM BDI										R\$ 1.193.646,96	
PARCELA REFERENTE AO BDI										20,73 %	R\$ 247.443,02
TOTAL GERAL COM L.S. 112,12% - NÃO DESONERADO - E BDI										R\$ 1.441.089,98	